
 
DETERMINAZIONE N. 78 

 

14 APRILE 2022 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

 

OGGETTO: SETTORE ECONOMATO: NOMINA NUOVO SOSTITUTO DEL 

RESPONSABILE CASSA ECONOMALE 

 

 

Premesso che: 

 

il Regolamento di contabilità dell'Opera Universitaria, prevede l’utilizzo di un fondo economale di 

cassa a valere su uno specifico conto corrente dando la possibilità di disporre anche di un fondo in 

contanti, prelevato direttamente dal conto. Le spese effettuate devono essere rendicontate 

periodicamente da parte dell’incaricato, l’Economo, ai fini della reintegrazione del fondo 

economale.  

 

Con determina del 21 maggio 2020, n. 85 è stata individuata la dipendente sig.ra Tiziana Pigarella 

quale responsabile del Servizio Economato e con il medesimo provvedimento sono stati nominati i 

dipendenti sig.ra Federica Spagnolli e sig. Giacomo Botteri, quali sostituti dell’incaricato della 

Cassa Economale, che ne svolgono le funzioni nel caso di assenza o impedimento della diretta 

responsabile. 

 

Alla luce del cambiamento di mansione del sig. Giacomo Botteri, trasferitosi dall’area 

Organizzazione finanziaria, all’area Patrimonio dell’Ente risulta necessario individuare un 

dipendente che ricopra la funzione di sostituto. 

 

L’art. 19 del regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 35 del 3 dicembre 2015, che disciplina l’istituzione della Cassa economale, 

dispone che il direttore dell’Ente nomini il sostituto del responsabile della Cassa economale in caso 

di impedimento e di assenza del medesimo. 

 

Ai sensi di tale disposto con il presente provvedimento si ritiene di individuare a partire dalla data 

odierna, 14 aprile 2022 la dipendente Giorgia Avi, assegnata all’area Organizzazione finanziaria, 

quale sostituta in caso di assenza o di impedimento dell’Economo Tiziana Pigarella, in sostituzione 

del sig. Giacomo Botteri ora assegnato all’area Patrimonio. 

 

tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE 

 

 

 



 2  

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367; 

 visto il programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2022-2024 adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 29 novembre 

2021, n. 22 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale di data 23 dicembre 2021, n. 

2328;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 14 ottobre 1979, n. 7 “Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 vista la determinazione 21 maggio 2020 n. 85 di nomina del responsabile dell’Economato e dei 

suoi sostituti; 

 gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, a far data dal 14 aprile 2022, la dipendente sig.ra Giorgia Avi, quale sostituto 

dell’incaricato della Cassa Economale, che ne svolge le funzioni nel caso di assenza o 

impedimento della diretta responsabile; 

 

2. di revocare la nomina effettuata con determina del 21 maggio 2020, n. 85, del dipendente 

Giacomo Botteri a sostituto dell’Economo; 

 

3. di comunicare ad Unicredit Spa, presso cui è attivo il conto corrente n. 4581946                       

riservato all’economo dell’Ente, il nominativo della sig.ra Giorgia Avi quale sostituto in caso di 

impedimento o di assenza della Responsabile. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

SD/tp 

 

 

 


